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تراژدي آفات با ما...



Vigor PS Insecticide حشره کش ویگور پی اس

حشره کش ویگـور پی اس با مـاده موثره فیپرونیل 5% اس سی (Fipronil) ترکیبی از گروه شیمیایی (Phenylpyrazole) بوده 

که طبق طبقه بندي گروه مقاومت IRAC در ردیف  2A قرار می گیرد. فیپرونیل حشره کشی نفوذي (نسبتا سیسـتمیک) با اثر 

تماسی و گوارشی است که دوز بسیار کم آن در واحد سطح میتواند اثر بسـیار قاطعی بر روي حشـرات آفت داشته باشد. اثر 

کشندگی گوارشی آن به مراتب قویتر از اثر تماسی است و در مورد حشـراتی که تغذیه از بافت گیاهی تیمار شده با فیپرونیل 

را دارند بسـیار کارآمد است. این حشـره کش در ایران بیشـتر با فرمولاسیون گرانوله شناخته شده است که علیه حشــرات 

خاکزي و کرم ساقه خوار برنج مصرف دارد. شرکت پاکسم ایرانیان اولین شرکت تولید کننده فرمولاسیون مایع با پایه آب این 

ترکیب بوده که توانســته محصــول خود را براي اولین بار در ایران بر روي کرم خاردار پنبه پس از آزمایش ها و بررسی هاي 

موسسه تحقیقات گیاهپزشکی کشور به ثبت (تابستان 1398) برساند.

معرفی:

فیپرونیل با اختلال بر روي گیرنده هاي گابا (GABA) در سیستم عصبی حشرات تاثیرگذار خواهد بود. بنابراین با نقطه اثر عصبی 

با سایر ترکیبات عصبی حشره کش هم راستا میباشد.

نحوه عمل: 

مهمترین مزیت این حشره کش کاربرد آن در مدیریت مقاومت حشره کش ها و ک مخطر بودن نوع فرمولاسیون آن خواهد بود. 

بطوریکه در جمعیت حشراتی که به ترکیبات فسفره، پیروتیروئید و یا کاربامات مقاومت نشان داده اند با رعایت تمام نکات ایمنی 

و مطابق نظر متخصص گیاهپزشک قابل استفاده میباشد. همچنین دوز مصرف یک لیتر در هکتار ویگور پی اس که معادل 50 گرم 

ماده موثره در هکتار است میتواند جایگزین مصرف حشـره کشـهاي فسـفره قدیمی با دوز مصـرف بالا باشد و بدین ترتیب از 

آلودگی هاي زیست محیطی نیز بکاهد. 

مزایا: 

جدول مصرف ثبت شده در ایران :

توضیحاتمیزان مصرفعلفهاي هرزمحصول

بصورت محلولپاشی با حداکثر 300 لیتر آب1 لیتر در هکتارکرم خاردار قوزهپنبه

سایر قابلیتهاي مصرف بررسی شده در ایران :

توضیحاتمیزان مصرفعلفهاي هرزمحصول

توضیحاتمیزان مصرفعلفهاي هرزمحصول

بصورت محلولپاشی با حداکثر 300 لیتر آب1 لیتر در هکتارکرم ساقه خواربرنج

تیمار خاك پاي درخت و تنه درخت 5 در هزارموریانهنخلستان

محلول پاشی با 200 لیتر آب1 لیتر در هکتارمگس مینوزجالیز

بصورت محلول ریزي پاي درخت4 سی سی به ازاي هر درختزنجره مومو

محلول پاشی با 200 لیتر آب1 لیتر در هکتارکرم هاي میوهسبزي و صیفی

محلول پاشی با حداکثر 200 لیتر آب1 لیتر در هکتارکرم برگخواریونجه

ماده فیپرونیل داراي سمیت متوسط (WHO= II) است. در هنگام کاربرد، از ماسک، دستکش و روپوش مناسب استفاده شـود. 

براي این حشره کش هیچ پادزهر اختصاصی وجود ندارد و در صورت مسمومیت بایستی درمان علائم صورت پذیرد و در اسرع 

وقت به مرکز فوریت هاي مسمومیت مراجعه کرد. دوره کارنس براي تمام محصولات حداقل یک هفته است.

نکات ایمنی و سلامت محصول کشاورزي: 

فیپرونیل براي آبزیان و جانوران خاکزي و زنبور عسل خطرناك است. در این باره بایستی از آلوده کردن خاك تا حد امکان، آبهاي 

سطحی و جاري در زمین هاي کشاورزي و غیرکشاورزي و چشمه و برکه ها خودداري کرد. 

ملاحظات زیست محیطی:

این حشره کش طبق طبقه بندي بهداشت جهانی داراي سمیت متوسط (LD50: 60-100 mg/kg) است. بنابر احتیاط، براي انسان 

در صورت بلعیدن و قرار گرفتن بر روي چشم خطرناك است. در صورت بلعیده شدن سریعا با مرکز کنترل مسـمومیت تماس 

برقرار شود. در صورت تماس با پوست و چشم محل آلوده با آب و صابون شسته شود. در زمان سمپاشی از خوردن و آشامیدن 

خودداري شده و ظروف خالی در محل دفن زباله دفن شود.

ملاحظات سلامت فردي: 

ویگور پی اس به دلیل اینکه خاصیت نفوذي دارد میتواند پس از جذب توسط برگ ها اندکی به سایر قسمتهاي گیاه نیز منتقل شود. 

به دلیل اثر گوارشی فوق العاده خود میتوان از آن جهت تهیه طعمه مسموم علیه آفاتی نظیر کرم طوقه بر و سوسک نیشـکر و ... و

همچنین آفات خاکزي مانند کرم هاي سفید ریشه نیز استفاده کرد. 

ملاحظات اختصاصی:

تـقیم آفتاب و در دماي 5 تا 30 درجه سانتیگراد نگهداري و با نظر گیاهپزشک مصــرف شود.  در مکان خشــک، دور از تابش مسـ

ویگور پی اس را به جهت سمپاشی ابتدا با مقدار کمتري آب رقیق و سپس با آب اضافی به حجم مورد نظر برسانید و جهت استفاده 

حتما به حجم آب مصــــرفی (حداکثر 200 تا 300 لیتر در هکتار) توجه بفرمایید. براي تعیین زمان سمپاشی حتما با کارشناسان مربوطه 

مشورت کنید.

نکات عمومی:
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